
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МАОУ СОШ № 3») 

 

 

Приказ 
 

09.11.2021 года № 32 

г. Верхняя Пышма 

 

 

 

Об организации, проведении и утверждении требований к проведению 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ «СОШ № 3» в 2021-2022 учебном году 

 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования городского округа Верхняя 

Пышма от 29.10.2021 года № 271 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в городском округе Верхняя Пышма в 2021-2022 

учебном году», приказа МКУ «Управления образования городского округа Верхняя 

Пышма» от 08.11.2021 г № 276, в соответствии с приказом МКУ «УО ГО Верхняя 

Пышма» от 19.10.2021 года № 244 «Об утверждении организационно-технологической 

модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городском округе Верхняя Пышма в 2021-2022 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МАОУ «СОШ № 3» пункт проведения Олимпиады (ППО). 

 

2. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ «СОШ № 3» в соответствии с графиком (Приложение № 1). 

 

3. Обеспечить проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ «СОШ № 3» в соответствии с требованиями, утвержденными приказом 

МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» 

от 08.11.2021 г. № 276. 

 

4. Назначить руководителем ППО заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Светличную Тамару Александровну. 

 

5. Назначить техническим специалистом и ответственным за техническое сопровождение 

Олимпиады Щепкину Марию Викторовну с возложением на нее ответственности за 

обеспечение информационной безопасности при проведении Олимпиады. 

 

6. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ «СОШ № 3» в соответствии с регламентом (Приложение № 2). 

 

7. Назначить заместителя директора по административно-хозяйственной части Мехонцеву 

Наталью Геннадьевну ответственным за соблюдение санитарно-эпидемиологических 

требований во время проведения Олимпиады (проведение термометрии участников и 

организаторов Олимпиады с применением бесконтактных термометров, проведение 



генеральной уборки помещений ППО до и после проведения Олимпиады по каждому 

предмету, проветривание помещений ППО, использование в помещениях ППО 

облучателей рециркуляторного типа, дозаторов с антисептическими средствами для 

обработки рук, обеспечение безопасного питьевого режима в ППО, рассадка участников 

Олимпиады по одному за партой с соблюдением социальной дистанцией в 1,5 метра). 

 

8. Определить в качестве места хранения материалов Олимпиады (заданий, бланков 

участников, протоколов и т.д.) – информационный центр (кабинет № 327). 

8.1. Назначить ответственным за хранение материалов Олимпиады инженера-

программиста Лукинских Александру Николаевну с возложением на нее ответственности 

за обеспечение информационной безопасности при проведении Олимпиады. 

 

9. Осуществлять информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о 

порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников, сроках, местах и времени 

проведения, результатах Олимпиады, порядке рассмотрения апелляций через электронный 

дневник и сайт школы. 

 

10. Обеспечить участие педагогов в работе жюри в соответствии с Приложением № 3. 

 

11. Обеспечить видеонаблюдение во всех помещениях и аудиториях проведения 

Олимпиады и работы жюри. 

 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 3» ________________ Т.В. Шингарова 

 

 

С приказом ознакомлены ________________ Т.А. Светличная 

 

 ________________ М.В. Щепкина 

 

 ________________ А.Н. Лукинских 

 

 ________________ Н.Г. Мехонцева  



Приложение № 1 

к приказу МАОУ «СОШ № 3» 

от 09.11.2021 г. № 32 

 

График проведения Олимпиады 

в МАОУ «СОШ № 3» 

 

Дата 

проведения 

Олимпиады 

Предмет Параллели Дата окончания 

приема 

заявлений на 

апелляцию в 

РБДО 

Дата 

закрытия 

базы 

данных в 

РБДО 

9 ноября Французский язык 7-8, 9-11 15 ноября 20 ноября 

10 ноября Экология 7-8, 9, 10-11 16 ноября 22 ноября 

11 ноября Право 9, 10, 11 17 ноября 23 ноября 

12 ноября Литература 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 24 ноября 

13 ноября География 7, 8, 9,10, 11 19 ноября 25 ноября 

15 ноября Физика 7, 8, 9, 10-11 20 ноября 26 ноября 

16 ноября Технология (КД, ТТ 

и ТТ) Теория и 

практика 

7-8, 9-11 23 ноября 29 ноября 

17 ноября Технология (КД, ТТ 

и ТТ) защита 

проектов 

7-8, 9-11   

18 ноября Экономика 7-8, 9, 10-11 24 ноября 30 ноября 

19 ноября Русский язык 7, 8, 9, 10, 11 25 ноября 2 декабря 

22 ноября Биология 7, 8, 9, 10, 11 27 ноября 3 декабря 

24 ноября Обществознание 7, 8, 9, 10, 11 30 ноября 6 декабря 

25 ноября Химия 7-8, 9, 10, 11 1 декабря 7 декабря 

26 ноября Искусство (МХК) 7-8, 9, 10 2 декабря 8 декабря 

29 ноября Физическая культура 

теория, практика 

7-8, 9, 10-11 6 декабря 11 декабря 

2 декабря Математика 6, 7, 8, 9, 10, 11 8 декабря 14 декабря 

3 декабря ОБЖ 

теория, практика 

7-8, 9, 10-11 10 декабря 16 декабря 

6 декабря История 7, 8, 9, 10, 11 11 декабря 17 декабря 

7 декабря Информатика 7, 8, 9, 10, 11 14 декабря 18 декабря 

9 декабря Английский язык 7-8, 9-11 15 декабря 21 декабря 

10 декабря Астрономия 7, 8, 9, 10, 11 16 декабря 22 декабря 

11 декабря Китайский язык 7-8, 9-11 17 декабря 23 декабря 

  



Приложение № 2 

к приказу МАОУ «СОШ № 3» 

от 09.11.2021 г. № 32 

Регламент 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ «СОШ №3» в 2021-2022 учебном году 

 

 

 

1. В связи с эпидемиологической ситуацией муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиады) проводится на базе МАОУ «СОШ № 3», где 

создан пункт проведения Олимпиады (ППО). 

2. Олимпиада проводится по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями (далее - РПМК) в соответствии с рекомендациями 

центральных предметно-методических комиссий. Доступ в региональную базу данных 

обучающихся (РБДО) имеет Щепкина М.В., ответственная за информационный обмен 

в ППО. Задания тиражируются в день проведения Олимпиады. Комплектуются 

олимпиадные работы по параллелям и упаковываются в доставочные пакеты. 

3. Во избежание скопления участников при входе в здание организовываются 

несколько входов на площадку проведения олимпиады. В день проведения Олимпиады 

участники освобождаются от занятий и допускаются в ППО не ранее 9:30. 

Температурный контроль осуществляется при входе в школу. Для личных вещей 

участникам олимпиады выделяется отдельное место. При входе в ППО проводится 

обработка рук участников и организаторов Олимпиады антисептическими средствами. 

В аудиториях проведения Олимпиады ведется видеонаблюдение в режиме офлайн. 

Начало олимпиадных туров в 10:00 по местному времени. Продолжительность 

олимпиадных туров по каждому общеобразовательному предмету определяется в 

соответствии с требованиями РПМК. 

4. Теоретические и практические туры олимпиад по технологии, физической 

культуре и ОБЖ проводятся с 10:00 в даты, в соответствии с приложением № 1. 

5. Задания Олимпиады выполняются на стандартизированных бланках, 

сгенерированных в системе РБДО. Черновики для выполнения заданий с печатями 

МАОУ «СОШ № 3» выдаются организаторами в аудиториях. 

До начала Олимпиады ответственные организаторы проводят инструктаж, в ходе 

которого знакомят участников с требованиями процедурной объективности проведения 

Олимпиады: при выполнении заданий участникам не разрешается пользоваться 

справочной литературой, собственной бумагой, электронными справочниками, 

запрещается иметь при себе средства связи. 

В случае нарушения требований обучающийся исключается из состава участников 

олимпиады по соответствующему предмету, с составлением акта об удалении 

с Олимпиады. 

6. Для проведения Олимпиады в МАОУ «СОШ № 3» выделяются аудитории 

с учетом рассадки участников по одному человеку за парту, при этом не запрещается 

размещение в одной аудитории участников из разных параллелей при условии строгого 

соблюдения участниками времени, отведенного на выполнение заданий. В аудиториях 

проведения олимпиады должна быть организована видеозапись в формате офлайн 

с возможностью ее дальнейшего просмотра. Видеозапись сохраняется в образовательном 

учреждении до конца текущего учебного года. 

7. Во время проведения Олимпиады в аудитории находится один организатор, 

который производит рассадку участников Олимпиады, проводит инструктаж участников, 

раздает задания, бланки и черновики (листы формата А4 со штампом МАОУ «СОШ № 3») 

участникам Олимпиады, записывает на доске и фиксирует время выполнения заданий, 

собирает работы участников и передает их ответственному организатору. Организатор 



контролирует яркость написания ручки у каждого участника (для обеспечения качества 

дальнейшего сканирования работ). При необходимости организатор производит замену 

ручки участника. 

8. По окончании Олимпиады ответственный за техническое  сопровождение 

Олимпиады Щепкина М.В. осуществляет: 

- сбор выполненных олимпиадных работ; 

- сканирование олимпиадных работ для загрузки в РБДО. 

9. В случае участия в Олимпиаде участников с ОВЗ, при необходимости, 

ответственными за проведение олимпиады в МАОУ «СОШ № 3» создаются специальные 

условия для обеспечения возможности их участия.  



Приложение № 3 

к приказу МАОУ «СОШ № 3» 

от 09.11.2021 г. №32 

 

Состав жюри Олимпиады 

 

Предмет Фамилия, имя, отчество 

 

Статус 

Французский язык Панфилова Ольга Евгеньевна председатель жюри 

Экология Светличная Тамара Александровна заместитель 

председателя жюри 

Щапова Елена Павловна член жюри 

Литература Иощенко Елена Фирсовна член жюри 

География Антонова Ольга Олеговна член жюри 

Кирсанова Елена Николаевна член жюри 

Технология (КД, ТТ 

и ТТ) Теория, 

практика 

Хорошенко Оксана Владимировна заместитель 

председателя жюри 

Щепкина Мария Викторовна член жюри 

Васильева Ольга Васильевна член жюри 

Русский язык Морозова Татьяна Владимировна член жюри 

Биология Светличная Тамара Александровна член жюри 

Щапова Елена Павловна член жюри 

Обществознание Добрынин Павел Александрович член жюри 

Химия Дейнега Ирина Владимировна член жюри 

Валова Ксения Викторовна член жюри 

Искусство (МХК) Ружникова Светлана Владимировна член жюри 

Сизова Надежда Валентиновна член жюри 

Физическая культура 

теория, практика 

Кузенков Анатолий Николаевич член жюри 

Назарова Ксения Сергеевна член жюри 

Шингарова Дарья Александровна член жюри 

Математика Неволина Ольга Дмитриевна член жюри 

Хакимова Наталья Николаевна член жюри 

ОБЖ 

теория, практика 

Назарова Ксения Сергеевна член жюри 

Кузенков Анатолий Николаевич член жюри 

История Галеев Андрей Олегович член жюри 

Английский язык Амирханян Гаяне Гагиковна член жюри 

Кокорина Юлия Сергеевна член жюри 

Хамидуллина Валентина Андреевна член жюри 

Фотеева Лариса Анатольевна член жюри 

 




